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Protokół Nr LIV/2023 

z  obrad LIV Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 31 marca 2023 roku. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: radna Beata Grzechnik, radny Andrzej Kozicki. 

Spóźnieni: radna Zofia Fota. 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1300 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława przywitał radnych, Pana Wójta, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 

15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

poszczególne komisje.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu  LIII Sesji Rady Gminy Iława.  

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Iława.  

5. Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne  w Iławie. 

6. Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/449/22 Rady Gminy Iława z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iława na lata 2023-2032. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/450/22 Rady Gminy Iława z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

10. Informacja o wynikach konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami w celu uzyskania 

opinii dotyczących zmiany statutów jednostek pomocniczych Gminy Iława. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zakończenie obrad LIV Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

Nie było. 
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Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu LIII Sesji Rady Gminy Iława.  

Protokół LIII Sesji Rady Gminy Iława wszyscy radni otrzymali do zapoznania się został on 

również wyłożony do wglądu. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji przedstawił Wójt Gminy. 

Do informacji pytań nie było.  

Informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.   

Ad. 4. 

Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Iława.  

− Wójt -  poinformował, iż z uwagi na obowiązki służbowe (duża liczba zachorowań) nikt z 

przedstawicieli KEMED-u nie mógł przybyć na dzisiejszą sesję. Następnie dodał, że jeżeli 

tylko będzie możliwość wówczas przybędą na sesję i przedstawią informacje za 2022 rok.    

Ad. 5. 

Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne  w Iławie. 

Informację na temat funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

przedstawiła Pani Agnieszka Murawska – Kierownik GOPS Iława.  

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.  

Ad. 6 

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Lasecznie. 

Informację w formie prezentacji przedstawiła Pani Grażyna Piękos – Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Lasecznie. 

Do przedstawionej informacji pytań nie było.  

Informacja stanowi załącznik nr 8 do Protokołu. 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/449/22 Rady Gminy Iława z dnia 23 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2023-2032. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIV/487/23 Rady Gminy Iława z dnia 31 marca 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 9 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9a do Protokołu.  
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Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/450/22 Rady Gminy Iława z dnia 23 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2023. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

− Radna Izabela Kurek poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie informacji jakie nastąpiły 

zmiany od komisji. 

− Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynęły środki na wypłatę jednego dodatku 

elektrycznego z odwołania w wysokości 510,00 zł. Środki należy dzisiaj wypłacić dlatego 

wprowadzono je do budżetu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIV/488/23 Rady Gminy Iława z dnia 31 marca 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 10 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10a do Protokołu.  

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LIV/489/23 Rady Gminy Iława z dnia 31 marca 2023 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 11 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11a do Protokołu.  

Ad. 10. 

Informacja o wynikach konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami w celu uzyskania 

opinii dotyczących zmiany statutów jednostek pomocniczych Gminy Iława. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Informacja wraz z 

raportem stanowią załącznik nr 12 Protokołu. 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Ad. 11. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

➢ Pani Grażyna Piękos  zaprosiła wszystkich w niedzielę do Ząbrowa na Gminny Kiermasz 

Charytatywny. 

➢ Piotr Kołodziejski – Dyrektor Niepublicznej Szkoły i Niepublicznego Przedszkole we 

Frednowach – na wstępie poinformował, że zarówno szkoła jak i przedszkole prowadzone 

przez Stowarzyszenie korzysta z mienia gminnego – budynku,  w którym prowadzona jest 

szkoła w klasach I-III i przedszkole. Zaznaczył, że w budynku znajduje się jeszcze jedno 

niewykorzystane pomieszczenie w którym chcą utworzyć żłobek. Przedstawił radnym 

założenia tego przedsięwzięcia. Poinformował, że za zgodą Wójta Stowarzyszenie zgłosiło 

akces do programu „Maluch +” na utworzenie miejsc opieki dla dzieci do lat 3. Następnie 

szczegółowo zaprezentował radnym cele i  zasady finansowania tego Programu. Podkreślił, 

że jest to przedsięwzięcie dla Stowarzyszenia minimum 6-ścio letnie w związku z czym 

zwrócił się do Wysokiej Rady o przedłużenie okresu użyczenia budynku dlatego, że Pan 

Wójt, który użycza ten budynek w chwili obecnej ma taką możliwość do lat 5. Natomiast 

jeżeli podmiot taki jak stowarzyszenie chce wziąć w użyczenie budynek na okres dłuższy 
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niż 5 lat wymagana jest wówczas zgoda rady. Zwrócił się również z prośbą do Rady o 

wsparcie w kwestii dostosowania budynku do wymaganych standardów - konieczne jest 

zainstalowanie hydrantu wewnętrznego. Jednocześnie podkreślił, że aby wykonać 

odpowiedniej mocy hydrant wewnętrzny należy poprowadzić dodatkową nitkę przyłącza 

wodnego.  

➢ Przewodniczący obrad – zapewnił, że na posiedzeniu komisji rada pochyli się nad tym 

tematem. 

➢ Wójt – odnosząc się do wypowiedzi Dyrektora poinformował, że 17 lutego na prośbę 

radnego i jednocześnie członka zarządu Stowarzyszenia prowadzącego Niepubliczną Szkołę 

i Niepubliczne Przedszkole we Frednowach odbyło się spotkanie podczas którego została 

przedstawiona sprawa dotycząca przyszłości funkcjonowania żłobka na terenie gminy Iława. 

Był to ostateczny termin kiedy gmina mogła zgłosić akces możliwości pozyskania środków 

na realizację tego zadania. W związku z tym, że kwestie finansowe muszą być uzgodnione 

z radą gminy zaproponował, że jeżeli Stowarzyszenie chce prowadzić tego typu formę opieki 

nad dziećmi to należy złożyć oficjalny akces do Gminy. Podkreślił, że do dnia dzisiejszego 

takie pismo nie wpłynęło. Zwrócił się do Pana Piotra Kołodziejskiego, że jeżeli 

Stowarzyszenie chce prowadzić żłobek to niech oficjalnie wystąpi i wówczas Rada Gminy 

pochyli się nad tym tematem. Zaznaczył, że należy tę kwestię skonsultować również z 

mieszkańcami Frdnowa i popatrzeć na demografię.  

➢ Radna Zofia Fota – zwróciła się z pytaniem do Pana Piotra Kołodziejskiego czy były 

przeprowadzone badania na terenie gminy czy jest zapotrzebowanie na taki żłobek oraz czy 

jest przewidziane jakieś dodatkowe zatrudnienie? Zwróciła się również z pytaniem do Pana 

Wójta, co z budynkiem we Frednowach jeśli Stowarzyszenie nie będzie się nim zajmowało? 

➢ Wójt – odpowiedział, że społeczność lokalna we Frednowych w roku 2022 zabezpieczyła 

środki na opracowanie dokumentacji na modernizację i rozbudowę tego budynku pod kątem 

wybudowania Centrum Kulturalno-Edukacyjnego. Projekt ten jest wykonany, na co 

przeznaczone zostały środki również z funduszu sołeckiego. Następnie poinformował, że 

odbyło się również spotkanie z mieszkańcami Frednowych podczas którego podnoszona 

była kwestia dalszego funkcjonowania szkoły jak i przedszkola. W projekcie, który został 

opracowany jest zabezpieczona kwestia przedszkola poruszono również kwestie aby 

zabezpieczyć pomieszczenia na funkcjonowanie szkoły w oddziałach I-III. Zaznaczył, że na 

dzień dzisiejszy po rozmowach z mieszkańcami temat ten został zawieszony. Odnośnie 

nowej koncepcji podkreślił, że Stowarzyszenie winno złożyć do gminy stosowny wniosek. 

Wniosek powinien zawierać uzasadnienie, że jest to cel słuszny, być przeanalizowany pod 

względem demograficznym, finansowym i potrzeb społeczności lokalnej. Jeżeli wniosek 

będzie przekonywujący i uzasadniony pod względem ekonomicznym na pewno zostanie 

rozpatrzony. 

➢ Przewodniczący obrad – również poprosił o złożenie stosowanego wniosku wraz z 

uzasadnieniem. 

 

Ad. 12. 

Zakończenie obrad LIV Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LIV Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 1448 ogłosił LIV Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

Protokołowała 

Anna Czarnowska       


